Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск
«01» ноября 2024 г.  № 1597

Об итогах региональной акции «Твоя
возможность увидеть Южный Урал»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 13.08.2024 г. № 1183 «О проведении региональной акции
«Твоя возможность увидеть Южный Урал» с 15 августа по 31 октября состоялась
региональная акция «Твоя возможность увидеть Южный Урал».

В региональной акции «Твоя возможность увидеть Южный Урал» приняли
участие 1647 человек из 28 муниципальных образований Челябинской области:
Агаповский, Ашинский, Брединский, Верхнеуральский, Еманжелинский,
Еткульский, Катав-Ивановский, Кунашакский, Кусинский, Нагайбакский,
Нязепетровский, Октябрьский, Саткинский, Сосновский, Троицкий, Увельский,
Чебаркульский, Чесменский муниципальные районы; Златоустовский, Копейский,
Магнитогорский, Миасский, Озерский, Трехгорный, Троицкий, Челябинский,
Южноуральский городские округа; Коркинский муниципальный округ.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги проведения региональной акции «Твоя возможность

увидеть Южный Урал» (приложение 1).
2. Утвердить список победителей и призеров региональной акции «Твоя

возможность увидеть Южный Урал» (приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора

по проектно-методической работе Полозок Ю.В.

Директор                                                                                                    О.С. Растегняева

Михалева Надежда Сергеевна, методист, +7 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Галеевой Е.Т., Наймиллеру О.Е., МОУО, сайт.

mailto:ocdod@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

   к приказу ГБУДО «Областной Центр
  дополнительного образования детей»

01.11.2024 г.  № 1597

Информация об итогах проведения региональной акции
«Твоя возможность увидеть Южный Урал»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 13.08.2024 г. № 1183 «О проведении региональной акции
«Твоя возможность увидеть Южный Урал» с 15 августа по 31 октября состоялась
региональная акция «Твоя возможность увидеть Южный Урал» (далее – акция).

Акция проводилась с целью формирования позитивного мышления о
путешествиях по Южному Уралу среди обучающихся образовательных организаций
Челябинской области.

Организаторы акции: Министерство образования и науки Челябинской
области, ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей».

Акция проводилась по трем возрастным категориям:
первая категория – 5-6 класс;
вторая категория – 7-8 класс;
третья категория – 9 класс.
В акции приняли участие 1647 человек из 28 муниципальных образований

Челябинской области:

№ Муниципальное образование Количество
участников

Городские округа
2 Златоустовский 92
4 Копейский 36
6 Магнитогорский 4
7 Миасский 141
8 Озёрский 12
9 Трёхгорный 74
10 Троицкий 38
13 Челябинский 201
14 Южноуральский 169
Муниципальный округ
1 Коркинский 113
Муниципальные районы
1 Агаповский 65
3 Ашинский 75
4 Брединский 3
6 Верхнеуральский 26
 Еманжелинский 26

7 Еткульский 41
10 Катав-Ивановский 3
13 Кунашакский 109
 Кусинский 33
14 Нагайбакский 69
15 Нязепетровский 76
16 Октябрьский 49
18 Саткинский 2
19 Сосновский 99
20 Троицкий 9
21 Увельский 36
23 Чебаркульский 27
24 Чесменский 19

Итого: 1647 человек

В рамках акции было представлено 203 работы. Из них 98 работ в номинации

«Проморолик «Южный Урал — это классно!», 57 работ в номинации «Трэвел-бук
«Классное лето», 37 работ в номинации «Подкаст об Урале» и 11 работ в номинации
«Анимация «Мой Урал».

Участники представили трэвел-буки, в которых описали путешествия по
Южному Уралу, видеоролики о населенных пунктах региона, подкасты о
туристическом потенциале области и мультипликации о достопримечательностях,
культуре, истории, событиях Южного Урала.

Информация об итогах конкурса размещается на сайте ГБУДО «Областной
Центр дополнительного образования детей» (http://ocdod74.ru/).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
   к приказу ГБУДО «Областной Центр
  дополнительного образования детей»

01.11.2024 г.  № 1597

Список победителей и призеров региональной акции
«Твоя возможность увидеть Южный Урал»

Номинация «Трэвел-бук «Классное лето»

первая категория – 5-6 класс

1 место – коллектив 6 в класса, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Агаповская средняя общеобразовательная школа № 1 имени
П.А. Скачкова», Агаповский муниципальный район, педагог – Пичугина В.В.;

2 место – коллектив 6 а класса, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Петропавловская средняя общеобразовательная школа»,
Верхнеуральский муниципальный район, педагог – Плотникова Е.А.;

3 место – коллектив 6 г класса, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Еткульская средняя общеобразовательная
школа», Еткульский муниципальный район, педагог – Камалова Г.Р.

вторая категория – 7-8 класс

1 место – коллектив 7 класса, муниципальное общеобразовательное

учреждение «Теченская средняя общеобразовательная школа», Сосновский
муниципальный район, педагог – Паклина Т.В.;

2 место – коллектив 8.2 класса, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей № 148 г. Челябинска»,
Челябинский городской округ, педагог – Заболотских Е.Л.;

3 место – коллектив 7 б класса, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 106»,
Трехгорный городской округ, педагог – Балакина Т.Н.

третья категория – 9 класс

1 место – коллектив 9 класса, муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Шибаевская основная общеобразовательная школа», Еткульский
муниципальный район, педагог – Мушина Е.О.;

2 место – коллектив 9 а класса, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 109»,
Трехгорный городской округ, педагог – Адамская А.В.;

3 место – Садыкова Регина, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (нарушение интеллекта)
№ 72 г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагог – Муфтеева М.А.

Номинация «Проморолик «Южный Урал — это классно!»

первая категория – 5-6 класс

1 место – коллектив 6 а класса, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 36 для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», Озерский городской округ, педагоги – Хворостова Я.Г.,
Фомина Е.П.;

2 место – коллектив «Колорит», муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества «Юность» имени
академика В.П. Макеева», Миасский городской округ, педагог – Чурина Н.А.;

3 место – коллектив 6 в класса, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6», Южноуральский
городской округ, педагог – Харитонова С.В.

вторая категория – 7-8 класс

1 место – коллектив 7 а класса, муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25
г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагог – Антропова М.В.;

2 место – коллектив 7 б класса, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени
Героя Советского Союза З.А. Космодемьянской», Ашинский муниципальный район,
педагог – Надточая Н.А.;

3 место – коллектив 7 в класса, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1», Октябрьский
муниципальный район, педагог – Мурзабекова А.Е.

третья категория – 9 класс

1 место – коллектив 9 а класса, муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 14», Миасский городской
округ, педагог – Гриценко Я.Ю.;

2 место – студия ТЭ и ТЭ, муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 153 г. Челябинска»,
Челябинский городской округ, педагог – Сапожников А.В.;

3 место – Барышева Мария, муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 96 г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагог
– Козакова А.А.

Номинация «Подкаст об Урале»
первая категория – 5-6 класс

1 место – Акатьева Дарья, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского
Союза З.А. Космодемьянской», Ашинский муниципальный район, педагог –
Шархитова О.В.;

2 место – коллектив 6 в класса, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 81
г. Челябинска имени Героя Советского Союза Мусы Джалиля», Челябинский
городской округ, педагог – Хитова М.А.;

3 место – коллектив 5 г класса, муниципальное автономное образовательное
учреждение «Гимназия № 96 г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагог
– Басарыгина А.С.

вторая категория – 7-8 класс

1 место – коллектив 8 а класса, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 81
г. Челябинска имени Героя Советского Союза Мусы Джалиля», Челябинский
городской округ, педагог – Симонова О.В.;

2 место – коллектив 7-1 класса, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 2 г. Челябинска»,
Челябинский городской округ, педагоги – Гумарев С.П., Румбах Р.Е.;

3 место – Первые, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Миньяра, Ашинский
муниципальный район, педагог – Майорова Ю.Р.

третья категория – 9 класс

1 место – коллектив 9 б класса, муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»,
Златоустовский городской округ, педагог – Заикина Е.А.;

2 место – Козаков Матвей, муниципальное автономное образовательное
учреждение «Гимназия № 96 г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагог
– Козакова А.А.;

3 место – Шувалова Виолетта, муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Белоносовская средняя общеобразовательная школа», Еткульский
муниципальный район, педагог – Шувалова Е.А.

Номинация «Анимация «Мой Урал»

первая категория – 5-6 класс

1 место – коллектив «Вверх тормашками», муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Юность»

имени академика В.П. Макеева», Миасский городской округ, педагог –
Косенок А.А.;

2 место – студия «МультяшКИНО», коллектив 5А класса, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 109», Трехгорный городской округ, педагог – Царева Е.А.;

3 место – коллектив «МультГрад», муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества», Саткинский
муниципальный район, педагог – Бобр В.А.

вторая категория – 7-8 класс

1 место – коллектив 7 класса, муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 14», Миасский городской
округ, педагог – Усцелемова Е.В.;

2 место – коллектив 8 б класса, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Саккуловская средняя общеобразовательная школа», Сосновский
муниципальный район, педагог – Шайхитдинова М.М.

третья категория – 9 класс

1 место – мультстудия «Звёздочка», муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Катав-Ивановска», Катав-
Ивановский муниципальный район, педагог – Хохлова Е.Б.

		2024-11-01T09:20:21+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна